INDICAÇÃO Nº 783 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura da rampas de acesso para cadeirantes, localizada na Avenida Vicente Simões,
em frente ao número 208, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A localização acima citada já possui a rampa de acesso
para cadeirantes para auxiliar as pessoas com mobilidade reduzida e é importante
mencionar que na referida avenida há um grande número de pessoas que circulam por
ela diariamente, e entre elas pessoas que possui algum tipo de redução em sua
mobilidade (deficientes físicos e idosos).

Sala das Sessões, 8 de junho de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S1P9Z9B6B6F4A4A2
		2021-06-07T16:51:50-0300